
Pag. 1 a 2 

 

 
 

Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 
Corso Umberto I,45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 - Sito web: iccarinolafalciano.edu.it   

e-mail: ceic88700p@istruzione.it  pec: ceic88700p@pec.istruzione.i 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
 “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU   
 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 

 

Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-501.  CUP: H69J21006000006 

Titolo intervento - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

“Investiamo nel vostro futuro” 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”: - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V – Priorità d’investimento: 13i. Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU.  Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Identificativo 

progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-501.  CUP: H69J21006000006. Titolo intervento - “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

INCARICO DI ESPERTO DI COLLAUDO FESR   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso pubblico AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i;       

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione e l’impegno di 

spesa del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con identificativo 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-501. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i.Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

CONSIDERATO che sono state espletate le dovute procedure amministrativo-contabili, come da delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 3/55 del 07/12/2021 con la quale è stato approvato il Progetto FESR: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-501. Titolo 

intervento: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

PRESO ATTO della istanza, corredata dal curriculum-vitae, prodotto dal Prof. Russo Salvatore con la quale ha comunicato la 

propria disponibilità ad accettare incarichi nell'attività progettuale di cui trattasi;  

ACCERTATO che il Prof. Russo Salvatore, nato a Capua (CE) il 18/08/1968, C.F. RSSSVT68M18B715W 

residente/domiciliato in PIGNATARO MAGGIORE (CE) è in possesso dei requisiti professionali necessari per l'affidamento 

dell'incarico nell'attività progettuale in argomento, 

 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001780/U del 23/02/2022 07:45
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.i


Pag. 2 a 2 

 

di affidare, come di fatto affida, l'incarico di esperto in collaudo interventi PON FESR per il progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-501. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” del "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola 

- competenze e ambienti per l'apprendimento”. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V – Priorità d’investimento: 13i. 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Titolo progetto: " Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” per n° 58 ore; 
 

L'INCARICO PREDETTO È REGOLATO DAI SEGUENTI PATTI E CONDIZIONI: 
 

art. 1) - II titolare del presente incarico si impegna realizzare il collaudo delle strutture acquistate ed in particolare riguarderà 

le seguenti attività: 
   

• dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

• dovrà verificare la piena corrispondenza, in termini di specifiche tecniche e funzionalità, delle attrezzature acquistate, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel capitolato tecnico; 

• dovrà redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale; 

• dovrà collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto progettista per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 
 

art. 2) – L’ ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO si impegna a retribuire le prestazioni 

di cui al presente incarico nella misura oraria di € 17,50 (euro diciasette/50) più ritenute previdenziali e assistenziali carico 

Stato in considerazione dell’onnicomprensività del finanziamento ed a rilasciare apposita attestazione dell'incarico ricevuto e 

dell'attività svolta; 

  

art. 3) - Ai fini della liquidazione, il numero effettivo di ore   retribuite saranno determinate dai verbali delle attività che 

saranno consegnati all’ufficio di segreteria al termine dell’incarico; 
 

art. 4) - L'importo dovuto al Prof. Russo Salvatore determinato a consuntivo secondo l'impegno effettivo, sarà liquidato e 

pagato ad avvenuta erogazione dei finanziamenti da parte dell'Autorità di gestione (MIUR), salvo la facoltà e possibilità del 

ricorso ad anticipazioni di cassa da parte degli Organi di gestione; 

 

art. 5) - Ai fini del pagamento dei compensi di cui alla presente determinazione, il soggetto beneficiario sarà tenuto, secondo 

la vigente normativa, a rilasciare fattura assoggettata ad Iva se libero professionista (o indicare la natura dell'esenzione 

dall'assoggettamento al tributo) o Nota delle Spettanze se soggetto a prestazioni autonome occasionali; 
 

art. 6) - Le prestazioni inerenti al presente incarico si intendono rese nell'ambito dell'attività di libero professionista, a norma 

di quanto previsto dagli articoli 2229 e 2230 del Codice Civile, perciò senza alcun vincolo di subordinazione nei confronti 

dell’ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO; 
 

art. 7) – L’ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO, ai sensi dell'art. 2237 del Codice 

Civile, può recedere dal contratto, ancorché sia iniziata la prestazione dell'opera, tenendo indenne l'incaricato delle spese e 

del lavoro eseguito. L'incaricato può, del pari, recedere dal contratto per giusta causa. In tal caso lo stesso ha diritto al 

compenso per l'opera svolta, da determinarsi con riguardo al risultato utile che ne sia derivato all’ ISTITUTO 

COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO. II recesso dell'Incaricato deve essere esercitato in modo da 

evitare pregiudizio all’ ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO  

 

art. 8) - Nell’eventualità di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione (es. 

sciopero mezzi pubblici, ecc) verrà computata la corresponsione del solo rimborso delle spese effettivamente sostenute; 

 

art. 9) - L'incaricato è tenuto ad eseguire personalmente l'incarico assunto; 
 

art. 10) - L'incaricato autorizza espressamente l’ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA – FALCIANO DEL MASSICO 

al trattamento dei propri dati personali ai sensi di quanto previsto dal D. lgs.196/2003, del GDPR (Regolamento UE 

2016/679) e successive modifiche ed integrazioni, ai fini di tutto quanto consegue al presente incarico. 

 

art. 11) - Per eventuali controversie è competente il Foro di Santa Maria C.V. 
 

       Firma per accettazione                                         Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                     Prof.ssa Giuseppina Zannini 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

__________________________                                                           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001780/U del 23/02/2022 07:45
Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-02-23T07:16:36+0100




